
 

Jak Ježíš přislíbil, po jeho nanebevstoupení sestoupil na apoštoly 
Duch Svatý. 

Říjen 

2019 

Apoštolové dostali odvahu a vyprávěli všem o tom, co Ježíš 
udělal a řekl. 

Jeho slova a příběhy z jeho života byly pak zapsány. 
Evangelium se dostalo prostřednictvím církve až k nám, 
abychom podle něho mohli žít a seznámit druhé s poselstvím 
Ježíšovy lásky. 

Říjen 

2019 

Andrea z Filipín 
Andrea žije v Cebu na Filipínách. V její třídě se po skupinách 
střídají ve službě: musí srovnat židle a zamést místnost, protože 
tam vždycky zůstanou papíry a drobky od svačiny. 

Jednou ráno si Andrea všimla, že ve skupince jejích kamarádek 
jich je málo. Tak za nimi přišla a s velkým úsměvem řekla: „Já 
vám můžu pomoct!“ Vzala do rukou smeták a začala zametat.  

Paní učitelka si toho všimla. Byla moc ráda a řekla jí: „Díky, byla jsi 
opravdu velkorysá!“ Andrea vyprávěla: „Cítila jsem Ježíše ve svém 
srdci, který mi říkal, abych jim pomohla. Byla jsem šťastná, protože 
jsem udělala skutek lásky pro své spolužačky!“ 

„Ten drahocenný, tobě svěřený poklad opatruj skrze Ducha Svatého, který v nás bydlí.“ (2 Tim 1,14) 

 

G
en

 4
 js

o
u

 d
ět

i z
 H

n
u

tí
 f

o
ko

lá
re

, j
eh

o
ž 

za
kl

ad
at

el
ko

u
 je

 C
h

ia
ra

 L
u

b
ic

h
o

vá
. 

©
 P

A
FO

M
, H

n
u

tí
 f

o
ko

lá
re

, w
w

w
.f

o
co

la
re

.o
rg

. O
b

rá
zk

y 
a 

te
xt

 p
ři

p
ra

vi
lo

 C
en

tr
u

m
 g

en
 4

 


